163 RA 229. (CDCr III. 68–69.): „Regie sublimitatis interest et equitas suadet naturalis, ut qui sua statuta a suis successoribus desiderat observari, ipse quoque suorum predecessorum sanctiones pari stabilitate studeat conservari, ut nulla vetustate dissolvantur, que succedentium sibi regum auctoritas stabilitate perpetua decreverit roborare.” RA 233. Vö.: *Marsina, R.*: Arengen i. m. 221.

164 RA 223., 226.

165 Visszafogottabb nyelvezetűek pl.: RA 218. (UdB I. 45–46.) „Quia nobis ad salutis temporalis vite proventum plurimum expedit, universis prout opus est dignis grates reddere suis meritis commendatas titulo remunerationis proponimus insignire;” és részben RA 222. Vö.: *Kristó Gy.*: II. András i. m. 263–265.

166 RA 225. (CDES I. 111.): „Quamquam altithronus ille dominus, omnium largitor bonorum, omnem sibi solus retributionem vindicare videatur, post ipsum tamen amministrator quoque cuiuslibet boni retributionis non creditur immunis reliquendus, cum et auctori bonorum donationis sue retributio debeatur et humanus divini muneris dispensator ministerii sui premio dignus existat;” RA 227. Vö.: *Kristó Gy.*: II. András i. m. 263–265.

167 Zsoldos Arch. 107.

168 1208: RA 234., 235., 1209: 240. Továbbá a már Tamás kancellársága alatt kiadott RA 242.

169 RA 234. (ÁUO XI. 83–85.): „Cum regie celsitudinis munificentia nullis terminis coartetur, sed optima in principe donandi mensura immensitas iudicetur, precipua tamen est erga benemeritos circumspexio adhibenda, ne quis apud illum sui laboris premio defraudetur, qui sue liberalitatis beneficia etiam ad extraneos usque protendit.” (Kiemelés tőlem – V. K.)

170 „[...] Quid enim causetur imperator, ne meliora det? cui plurima deus dedit habere et multorum dominum esse et facile dare, et maxime in

152 RA 183., 194. – II. András által kiadott oklevelekben: RA 365.

153 RA 188., 189., 193., 197., 206. – II. András által kiadott oklevelekben: RA 225., 226., 289., 337.

154 Zsoldos Arch. 107.

155 RA 197. (UdB I. 38–39.): „Ad regie benignitatis serenitatem pertinere dinoscitur insignem fidelium constantiam et omnium pro utilitate et honestate regni desudantium merita equitatis lance metiri et oportunitatis tempore, que usu habet adesse emeritis, manu dapsili et largiflua gratanter remunerare.”

156 RA 197., 206.

157 RA 204., 205.

158 RA 210.

159 RA 198. (UdB I. 39–40.): „Cum iusta petentium et honesta debeat exaudiri petitio illorum maxime, quorum et militaris strenuitas est experta et fidelitas comprobata”

160 CDES I. 109–110. (137. sz.), RA 224.